

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2019 - PR

Processo Administrativo: 54/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 27/03/2019

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS (ARQUIBANCADAS, GRADES, PALCOS, CAMARINS, CAMAROTES, ETC.) PARA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS NO ANO DE 2019.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Abril de 2019, às 14:45 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1305/19, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2019, Licitação nº 23/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LICITANTES REALIZARAM LANCES REDUZINDO O VALOR INICIAL DA PROPOSTA ESCRITA.

Participante: 9632 - MAIKEL EDUARDO REDANTE SOM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Locação, montagem e desmontagem de Palco interno, montado com escada de acesso lateral com corrimão, piso em chapas navais 18mm, nas medidas de 8 metros de boca de cena, 6 metros de profundidade com altura de 1 metro do solo.	UN	2,00		0,0000	3.170,00	6.340,00
12	LOCAÇÃO DE TABLADO 4 X 6, COM ALTURA DE 30 CM, PARA APRESENTAÇÕES DO FRCG.	UN	3,00		0,0000	2.190,00	6.570,00
Total do Participante ----->							12.910,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2019 - PR

Processo Administrativo: 54/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 27/03/2019

Folha: 2/5

Participante: 11252 - LIND GUIMAR MACHADO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	01 PALCO EXTERNO TIPO 2 (DUAS) ÁGUAS, CONTEMPLANDO ATERRAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS DE SEGURANÇA O QUAL DEVERÁ OBEDECER AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS:	UN	1,00		0,0000	134.600,00	134.600,00

*COBERTURA MÍNIMA DE 20 (VINTE) METROS DE FRENTE (BOCA DE CENA) X 18 (DEZOITO) METROS DE PROFUNDIDADE (DA FRENTE AO FUNDO DO PALCO) E 2 (DOIS) METROS DE ALTURA (DO CHÃO ONDE FOI MONTADO ATÉ O PISO DO PALCO), CONTENDO AINDA:

*01 ÁREA LATERAL PARA SERVIÇO NAS MEDIDAS DE 6X4 M EM ALUMÍNIO, COBERTA, MONTADA NO MESMO NÍVEL DO PISO DO PALCO, PARA A COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MONITOR TAIS COMO: MESA DE SOM, PERIFÉRICOS, RACKS DE ILUMINAÇÃO, CHAVE DE ENERGIA E CASES ETC.

* 01 HOUSE MIX INSTALADA A UMA DISTÂNCIA DE 30 (TRINTA) A 40 (QUARENTA) METROS DE FRENTE DO PALCO, CENTRALIZADA ENTRE OS PAS.

* 02 TORRES DE FLY (ASAS DE PA) EM ALUMÍNIO Q30 PARA SUPORTE DE CAIXAS DE SOM COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 24 CAIXAS DE SOM TIPO LINE ARRAY POR LADO.

* 01 SISTEMA DE GRID EM ALUMÍNIO P50 E P30 COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 2.000 (DOIS MIL) QUILOS DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E QUE ATENDA AS NECESSIDADES SOLICITADAS PELOS ARTISTAS CONTRATADOS.

* 01 SISTEMA DE SALAS PARA CAMARINS ESTRUTURADO EM 03 SALAS COM DIVISÓRIAS EM TS NAS MEDIDAS DE 4X3M CADA, PISO DE MADEIRA REVESTIDO COM GRAMA SINTÉTICA ANTI CHAMA, COBERTURA DE 10X10M EM ALUMÍNIO TIPO DUAS ÁGUAS.

* 01 PASSARELA ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO P30, PISO DE CHAPAS NAVAIS NAS MEDIDAS DE 2,50M DE LARGURA X 10,00 METROS DE COMPRIMENTO, MONTADAS NO MESMO NÍVEL DO PISO DO PALCO PARA USO COM EXTENSÃO DA ÁREA DE SHOWS, ESPECIFICAMENTE DO PALCO.

* 01 PAVILHÃO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO P30 E P50 NO FORMATO DUAS ÁGUAS SIMÉTRICAS MEDIDAS TOTAIS DE 110 (CENTO E DEZ) METROS X 42 (QUARENTA E DOIS) METROS, FORMANDO UMA ÁREA TOTAL EM VÃO LIVRE DE (4620) METROS, MEDINDO NO ÁPICE DA CUMEEIRA 11 (ONZE) METROS, COBERTURA E FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA BRANCA ANTI CHAMAS, DEVIDAMENTE TENSIONADAS COM TRILHOS AJUSTÁVEIS, CINTAS DE CATRACAS FIXADAS AO SOLO COM PINOS TIPO PONTA-DE-EIXO, SENDO AS CINTAS APLICADAS A CADA 5 (CINCO) METROS EM TODOS OS PÉS.

OBSERVAÇÃO: PALCO NÃO NECESSITA DA COBERTURA ELE FICARÁ ABAIXO DO PAVILHÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2019 - PR

Processo Administrativo: 54/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 27/03/2019

Folha: 3/5

Participante: 11252 - LIND GUIMAR MACHADO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	LOCAÇÃO, ATRAVÉS DA MONTAGEM, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE UM SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE QUE ATENDA AS SOLICITAÇÕES DE RIDER TÉCNICO (EM ANEXO) DOS ARTISTAS CONTRATADOS: - DIA 17 DE MAIO (SEXTA FEIRA): FELIPE ARAUJO - DIA 18 DE MAIO (SÁBADO): MATHEUS E KAUAN - DIA 19 DE MAIO (DOMINGO): BANDA REVELAÇÃO TCHE GAROTOS OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER OS TÉCNICOS NECESSÁRIOS PARA OPERAÇÃO DE SOM E LUZ PARA ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS CONFORME EXIGÊNCIA DO RIDER TÉCNICO DOS SHOWS NACIONAIS BEM COMO DOS SHOWS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O TEMPO MÁXIMO DE 20 MINUTOS PARA A TROCA DOS ARTISTAS NO PALCO.	UN	1,00		0,0000	35.900,00	35.900,00

Total do Participante -----> 170.500,00

Participante: 11329 - STANISCUASKI PRODUCOES LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Estande interno, com carpete cinza nos box e carpete vermelho nas passadeiras (passadeiras de 2m), paredes com painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfis octogonais, travessas de alumínio anodizados, testeira na parte frontal do estande.	M2	1.000,00		0,0000	65,65	65.650,00
6	LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20M, CANTOS ARREDONDADOS PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO E ISOLAMENTO DE ÁREAS.	M	150,00		0,0000	18,58	2.787,00
10	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS	M L	80,00		0,0000	198,90	15.912,00
<p>DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA, DE 04 (QUATRO) DEGRAUS, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS, COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS, COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1,10 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS. - 20 METROS CADA UM DOS DEGRAUS, CONTABILIZANDO 80 METROS NO TOTAL</p>							
11	Locação (Incluindo Montagem e desmontagem) de Palco Tablado para realização de danças tradicionalistas, tamanho 14x14x1m, piso de madeira, com escada de acesso.	UN	1,00		0,0000	8.310,00	8.310,00

Total do Participante -----> 92.659,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2019 - PR**

Processo Administrativo: 54/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 27/03/2019

Folha: 4/5

Participante: 11697 - CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Locação, montagem e desmontagem de coberturas tipo pirâmides nas medidas de 5x5m, estruturadas em ferro, cobertura em lona vinílica branca, nova e ou lavadas reforçada e em bom estado de conservação e equipada com calhas e tesouras de ferro. - Valor de Locação para 03 (três) dias.	D	40,00		0,0000	629,00	25.160,00
2	Locação, montagem e desmontagem de coberturas tipo Pirâmides nas medidas de 10x10m, estruturadas em ferro, cobertura em lona vinílica brancas, novas e ou Pé direito de 3 a 4 metros com alongador, equipada com calhas e tesouras de ferro. - Valor de Locação para 03 (três) dias.	D	40,00		0,0000	1.385,00	55.400,00
7	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO TIPO TAPUME CONTENDO 01 PORTÃO DE ACESSO PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS.	M	150,00		0,0000	32,50	4.875,00
13	LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE CAMAROTES 2 X 3, 40 UNIDADES COM UM CORREDOR DE 1 METRO	UN	40,00		0,0000	496,00	19.840,00
Total do Participante ----->							105.275,00

Participante: 12215 - LEGO FEIRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	LOCAÇÃO DE 01 CONJUNTO DE MÓVEIS PARA CAMARINS, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 02 ESPELHOS, 01 ARARA DE ROUPAS, 01 SOFÁ, 03 CAIXAS TÉRMICAS PARA RESFRIAMENTO DE BEBIDAS, 04 MESAS, 16 CADEIRAS, 02 AR CONDICIONADO, 02 MICRO-ONDAS, 02 SANDUICHEIRAS PARA LANCHES E 04 TOALHAS.	CJ	1,00		0,0000	2.830,00	2.830,00
Total do Participante ----->							2.830,00
Total Geral ----->							384.174,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 17 de Abril de 2019

COMISSÃO:

MAURO CESAR GONÇALVES

- - Pregoeiro(a)

HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ

- - EQUIPE DE APOIO

DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO

- - EQUIPE DE APOIO

CLARICE APARECIDA FAGUNDES

- - SUPLENTE

ANA PAULA DOS SANTOS

- - SUPLENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2019 - PR

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 54/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 27/03/2019

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO JORGE DE AZEVEDO - Representante

MARIO BALLAND JUNIOR - Representante

DONER PAGLIOSA STANICUASKI - Representante

EDUARDO LAERCIO MOREIRA - Representante

JOSE LUIZ DE QUEVEDO - Representante

